Bibliothek SAC Oberhasli

Schrank 1
Tablar 1-4

Schneeschuhtouren

Skitouren

Hochtouren
Berner Alpen

Tessiner Alpen

St. Gallen / Appenzell

Glarner Alpen

Walliser Alpen

Sektion Oberhasli

Schweizer Alpen-Club SAC
Club Alpin Suisse

Club Alpino Svizzero

Club Alpin Svizzer

Erscheinungsjahr

Vom Brienzer- zum ZUrichsee 2007
Vom Genfersee- zum Thunersee 2005/2008
Jura, deutsch und franzosisch 2009
Graubiinden Sud 2012
Berner Alpen Ost 2004
Berner Alpen West 2000/2006
Graubunden Sud (Oberalpstein, Albula, Davos, Engadin) 2010
Glarus-St. Gallen-Appenzell 2005/2018
Nordblnden 2008
Graubiinden 2001
Walliser Alpen Bd. 3 1991
Waadt-Freiburg-Berner Alpen Bd. 4 2008
Tessin-Misox-Calanda 2011
Lotschenpass bis Grimsel 1999
Hohgant bis Aletschhorn

Gantrisch bis Wildhorn

Waadtlander und Freiburger Alpen

Sanetschpass zur Grimsel 2006
Sanetsch bis Gemmi Bd. 1 1991
Gstaad bis Meiringen 1997
Gemmi bis Petersgrat Bd. 2 1993
Bietschhorn- Aletschhorngruppe Bd. 3 1994
Tschingelhorn bis Finsteraarhorn Bd. 4 2010
Grindelwald bis Grimsel Bd. 5 1996
Gridone zum Sankt Gotthard Bd. 1 1992
Cristallina zum Sassariente Bd. 2 1992
Piora zum Pizzo di Claro Bd. 3 1996
Passo S. Jorio zum Generoso Bd. 5 2000
Appenzell zum Walensee 1999
Glarner Alpen 1992
Walensee zum Todi 2004
Trient zum Gr. St. Bernhard Bd. 1 1999
Gr. St. Bernhard zum Col Collon Bd. 2 1999
Col Collon zum Theodulpass Bd. 3 2010



Urner Alpen

Bindner Alpen

Klettern

Alpinwandern

Theodulpass zum Monte Moro Bd. 4
Strahlhorn zum Simplon Bd. 5

Simplon zum Nufenenpass Bd. 6

Trient zum Nufenenpass

Walliser Alpen (Theodulpass zum Simplon)

Matterhorn, Dent Blanche, Weisshorn (Col Coland, Theodt

Goscheneralp-Furka-Grimsel Bd. 2

Susten zum Urirotstock Bd. 3

Urner Alpen Ost

Furka zum Lukmanier

Misoxer Alpen / Zapporthorn Bd. 4
Zentralschweizer Alpen / Dammastock-Todi

Lukmanier zum Domleschg Bd. 1
Avers-Septimer Bd. 3

Sudliches Bergell - Disgrazia Bd. 4
Bernina-Gruppe Bd. 5

Septimer zum FlUela Bd. 6
Ratikon Bd. 7

Silvretta-Samnaun Bd. 8
Engiadina Bassa-Val Mustair Bd. 9
Mittleres Engadin-Puschlav Bd. 10
Zentralschweizer Voralpen
Ringelspitz / Arosa / Ratikon

Jura Bd.3

Biel-Moutier

St. Imier-Delemont
Bockmattli
Klausen-Urnersee
Churfirsten-Flaschenberg
Alpstein
Zentralschweizer Voralpen
Berner Voralpen

Ticino e Moesano
Engelhornfihrer
Oberwallis

Uri excellence

Oberland Nord

Oberland Sud

Rund um die Berner Alpen

Einsame Touren stdlich des Gotthards

Wallis. Weit- und Rundwandern. Mit Tour Matterhorn
Zwischen Furka und Turtmanntal

Stdbinden: Mustair-Puschlav-Misox

GraublUnden. Weitwandern in 65 Etappen
Zentralschweiz-Glarus-Alpstein

Berner Voralpen. Von Gstaad bis Meiringen.

1993
1993
1994
2002
2009
2010

1996
1999
1992
1995
2001
2010

1996
1994
2006
1993
2000
1989
1985
1986
1984
1996
2010

1980
2007
2008
1992
1988
1995
2001
2013
1998
2006
1990
2012
2015
2016
2018

2007

2003
2008
2007
1998
2010
1997



SAC-Lehrbiicher

Diverses

Tablar 5

Zentralschweiz, Glarus, Alpstein (Gotthard bis Santis)
Tessin (Touren sudlich des Gotthards)

Samnaun / Bergell

Schweiz 3000. 70 hohe Gipfel fir Wanderer.

Ossola

Bergwandern von Hutte zu Hutten
Kantonshéhepunkte

Erste Hilfe fir Wanderer und Bergsteiger
Bergsport Winter. Technik-Taktik-Sicherheit
Wetterkunde

Bergsport Sommer

Lawinenkunde

Mental stark am Berg

Wanderfitzig. Goéschenertal

Grande Traversata delli Alpi, Stden, Teil 2
Hittenwege und Passibergange

Wanderziel Hitte. 50 SAC-HUtten.

Von Hutte zu Hutte

Hitten des Schweizer Alpen-Club
Outdoorfihrer Gantrisch

Hohenflige / Familienfreundliche SAC-Hutten
Zweitagestouren in den Schweizer Alpen
Tiere der Alpen

Clubnachrichten 1932-1934
Clubnachrichten 1939-1944
Clubnachrichten 1945-1949
Clubnachrichten 1050-1954
Clubnachrichten 1955-1959
Clubnachrichten 1960-1969
Clubnachrichten 1970-1975
Clubnachrichten 1976-1981
Clubnachrichten 1982-1992
Clubnachrichten 1993-1997
Clubnachrichten 1998-2002
Clubnachrichten 2003-2007

2010
2009
2010
2014
2017
2018
2018

2008/2018
2012/2018
2009
2008/2018
2013
2018

1999
2003

2006

2013
2011
2011
2012
2005/2008



	Inventarliste Bibliothek SAC Oberhasli

