Bibliothek SAC Oberhasli



Schrank 1 Tablar 1-4

Schneeschuhtouren	Erscheinungsjahr

Vom Brienzer- zum Zürichsee	2007
Vom Genfersee- zum Thunersee	2005/2008
Jura, deutsch und französisch	2009
Graubünden Süd	2012

Skitouren

Berner Alpen Ost	2004
Berner Alpen West	2000/2006
Graubünden Süd (Oberalpstein, Albula, Davos, Engadin)	2010
Glarus-St. Gallen-Appenzell	2005/2018
Nordbünden	2008
Graubünden	2001
Walliser Alpen Bd. 3	1991
Waadt-Freiburg-Berner Alpen Bd. 4	2008
Tessin-Misox-Calanda	2011

Hochtouren

Berner Alpen Lötschenpass bis Grimsel	1999	9
berner Alpen Lotschenpass bis diffuser	1993	9

Hohgant bis Aletschhorn
Gantrisch bis Wildhorn

Waadtländer	und	Freiburger Alpen
C 1 l		C

Sanetschpass zur Grimsel	2006
Sanetsch bis Gemmi Bd. 1	1991
Gstaad bis Meiringen	1997
Gemmi bis Petersgrat Bd. 2	1993
Bietschhorn- Aletschhorngruppe Bd. 3	1994
Tschingelhorn bis Finsteraarhorn Bd. 4	2010
Grindelwald bis Grimsel Bd. 5	1996

Tessiner Alpen	Gridone zum Sankt Gotthard Bd. 1	1992
	Cristallina zum Sassariente Bd. 2	1992

eristanina zarri sassarierite sa. z	.552
Piora zum Pizzo di Claro Bd. 3	1996
Passo S. Jorio zum Generoso Bd. 5	2000

St. Gallen / Appenzell Appenzell zum Walensee 1999

Glarner Alpen	Glarner Alpen	1992
Granner in mp en	·	
	Walensee zum Tödi	2004

Walliser Alpen	Trient zum Gr. St. Bernhard Bd. 1	1999

Gr. St. Bernhard zum Col Collon Bd. 2	1999
Col Collon zum Theodulnass Rd. 3	2010

	Theodulpass zum Monte Moro Bd. 4 Strahlhorn zum Simplon Bd. 5 Simplon zum Nufenenpass Bd. 6 Trient zum Nufenenpass Walliser Alpen (Theodulpass zum Simplon) Matterhorn, Dent Blanche, Weisshorn (Col Coland, Theodu	1993 1993 1994 2002 2009 2010
Urner Alpen	Göscheneralp-Furka-Grimsel Bd. 2 Susten zum Urirotstock Bd. 3 Urner Alpen Ost Furka zum Lukmanier Misoxer Alpen / Zapporthorn Bd. 4 Zentralschweizer Alpen / Dammastock-Tödi	1996 1999 1992 1995 2001 2010
Bündner Alpen	Lukmanier zum Domleschg Bd. 1 Avers-Septimer Bd. 3 Südliches Bergell - Disgrazia Bd. 4 Bernina-Gruppe Bd. 5 Septimer zum Flüela Bd. 6 Rätikon Bd. 7 Silvretta-Samnaun Bd. 8 Engiadina Bassa-Val Müstair Bd. 9 Mittleres Engadin-Puschlav Bd. 10 Zentralschweizer Voralpen Ringelspitz / Arosa / Rätikon	1996 1994 2006 1993 2000 1989 1985 1986 1984 1996 2010
Klettern	Jura Bd.3 Biel-Moutier St. Imier-Delemont Bockmattli Klausen-Urnersee Churfirsten-Fläschenberg Alpstein Zentralschweizer Voralpen Berner Voralpen Ticino e Moesano Engelhornführer Oberwallis Uri excellence Oberland Nord Oberland Süd	1980 2007 2008 1992 1988 1995 2001 2013 1998 2006 1990 2012 2015 2016 2018
Alpinwandern	Rund um die Berner Alpen Einsame Touren südlich des Gotthards Wallis. Weit- und Rundwandern. Mit Tour Matterhorn Zwischen Furka und Turtmanntal Südbünden: Müstair-Puschlav-Misox Graubünden. Weitwandern in 65 Etappen Zentralschweiz-Glarus-Alpstein Berner Voralpen. Von Gstaad bis Meiringen.	2007 2003 2008 2007 1998 2010 1997

	Zentralschweiz, Glarus, Alp Tessin (Touren südlich des Samnaun / Bergell Schweiz 3000. 70 hohe Gi Ossola Bergwandern von Hütte zu Kantonshöhepunkte	2010 2009 2010 2014 2017 2018 2018	
SAC-Lehrbücher	Erste Hilfe für Wanderer und Bergsteiger Bergsport Winter. Technik-Taktik-Sicherheit Wetterkunde Bergsport Sommer Lawinenkunde Mental stark am Berg		2008/2018 2012/2018 2009 2008/2018 2013 2018
Diverses	Wanderfitzig. Göschenertal Grande Traversata delli Alpi, Süden, Teil 2 Hüttenwege und Passübergänge Wanderziel Hütte. 50 SAC-Hütten. Von Hütte zu Hütte Hütten des Schweizer Alpen-Club Outdoorführer Gantrisch Höhenflüge / Familienfreundliche SAC-Hütten Zweitagestouren in den Schweizer Alpen Tiere der Alpen		1999 2003 2006 2013 2011 2011 2012 2005/2008
Tablar 5	Clubnachrichten	1932-1934 1939-1944 1945-1949 1050-1954 1955-1959 1960-1969 1970-1975 1976-1981 1982-1992 1993-1997 1998-2002 2003-2007	